CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

U LUUCAA()

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARAATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DAREDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL N° 009/2021 - SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021

PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DAPORTARIA 02/2022 DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

A Diretora Escolar da ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL VALTER

NUNES DE ALENCAR, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO carências

existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto no Edital N° 009/2021/SEDUC de

05 de outubro de 2021, RESOLVE:

1. PRORROGAR os prazos de atividades da seleção Pública de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, na forma da portaria
02/2022 e do Edital N° 009//2021.

2. ALTERAR o cronograma de atividades e prazos constantes no Art. 6° da portaria 02/2022,
conforme apresentado abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores 24/01 a 27/01/22

Resultado da Solicitação de Inscrição 28/01/22

Resposta aos recursos de indeferimento de inscrição 01/02/22

Apresentação do Plano de Aula (de forma presencial, a partir das

14h por ordem de chegada, na EEEP Valter Nunes de Alencar)
02/02/22

Resultado da Primeira Etapa 02/02/22

Análise de Currículos 03/02/22

Resultado Preliminar da Seleção 03/02/22

Recursos ao Resultado Preliminar 04/02/22

Resultado Final da Seleção 08/02/22

Atendimento aos aprovados para lotação/contratação 09/02/22

Araripe - CE, 24 de Janeiro de 2022.

Renata Moraes de Brito
Diretora Escolar

E.EE.P. Valter Nunes deAlencar
D.O.E. 06107116